CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 103/2016

Moção de aplausos ao professor e instrutor
da banda (fanfarra) Neri Antônio Sebastiany
pela dedicação e trabalho prestados.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, que  seja enviado ofício ao Senhor
Neri  Antônio  Sebastiany,  residente  a  Rua Belém,  1285,  no  Distrito  de  Novo  Sarandi,
manifestando os aplausos do Legislativo Toledano pela dedicação e trabalho prestados.

O professor e também instrutor da banda (fanfarra) está a frente do projeto a
mais de 40 anos, dedicando o seu tempo sem requerer nenhum beneficio, apenas de
maneira voluntária.

Residente do Distrito de Novo Sarandi, Toledo-Paraná à 51 anos e professor
à 46 anos.

O desfile cívico é tradição no Distrito de Novo Sarandi desde 1968, sendo
que muito desse tempo o professor Neri Antônio Sebastiany esteve a frente do projeto,
repassando seus ensinamentos a muitos alunos.

Portanto, esta moção de aplausos é uma simples forma de agradecimento e
demonstração de respeito pelo trabalho prestado pelo professor Neri Antônio Sebastiany,
tanto dentro da sala de aula, como na parte externa, no comando da fanfarra.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2016.

ODAIR MACCARI ALCIDIO PASTÓRIO LUÍS FRITZEN

LUIZ JOHANN RENATO REIMANN TITA FULAN

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8C5DD98D30EBC99CC2E3A333E4ED9967 CODIGO DO DOCUMENTO: 013635
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 103/2016
AUTORIA: Ver. Alcidio Pastório, Ver. Luís Fritzen, Ver. Luiz Johann, Ver. Odair Maccari, Ver. Renato Reimann, Ver. Tita Furlan e Ver. Walmor  Lodi